intrinsicis quàm extrinsicis doloribus &
 tormentis afficere, & excruciare, ac eosdem
 homines ne gignere, & mulieres ne concipe-
 re, virosq; ne uxoribus, & mulieres ne uiris
 actus coniugales reddere valeant, impedire:
 fidē præterea ipsam, quā in sacri susceptione
 Baptismi susceperunt, ore sacrilego abnega-
 re: Aliaq; quamplurima nefanda, excessus
 & crimina, instigante humani generis ini-
 mico, committere & perpetrare non veren-
 tur, in animarum suarum periculum, diui-
 na maiestatis offensam, ac perniciosum exē-
 plum ac scandalum plurimorum. Quodq; li-
 cet dilecti filij, Henricus Institoris, in prædi-
 ctis partibus Alemanniæ superioris, in quibus
 etiam prouincia, ciuitates, terra, diœceses,
 & alia loca huiusmodi comprehensa fore cē-
 sentur: nec non Iacobus Sprenger, per certas
 partes lineæ Rheni, Ordinis Prædicatorum,
 & Theologia Professores, hæretica præuita-
 tis Inquisitores per literas Apostolicas de-
 putati fuerunt, prout adhuc existunt, tamē
 nonnulli clerici & laici illarum partium,
 querentes plura sapere, quàm oporteat, pro
 eo quod in literis deputationis huiusmodi
 prouincia, ciuitates, diœceses, terra, & alia
 loca prædicta, illarumq; personæ ac excessus
 huius-

huius-

huiusmodi nominatim & specificè expressa non fuerunt, illa sub eisdem partibus minime contineri, & propterea prefatis Inquisitoribus in Prouincijs, ciuitatibus, diocesibus, terris & locis predictis huiusmodi Inquisitionis officium exequi non licere, & ad personarum earundem super excessibus & criminibus antedictis, punitiōem, incarcerationem, & correctionem admitti non debere, pertinaciter asserere non erubescunt. Propter quod in Prouincijs, ciuitatibus, diocesibus, terris & locis predictis excessus & crimina huiusmodi non sine animarum earundem euidenti iactura, & aeterna salutis dispendio remanent impunita. Nos igitur impedimenta qualibet, per quae ipsorum Inquisitorum officij executio, quomodolibet retardari posset, de medio submouere, & ne labes hereticæ prauitatis, aliorumque excessuum huiusmodi in perniciē aliorum innocētium sua venena diffundat, opportunis remedijs, prout nostro incumbit officio, providere uolentes, fidei zelo ad hoc maxime nos impellente, ne propterea contingat, Prouincias, ciuitates, dioceses, terras, & loca predicta sub eisdem partibus Alemania superioris debito Inquisitionis officio carere, eisdem Inquisitori-

tori-

toribus in illis officium Inquisitionis huius-
 modi exequi licere, & ad personarum earū-
 dem, super excessibus & criminibus pradi-
 ctis correctionem, incarcerationem, & pu-
 nitionem admitti debere, perinde in omni-
 bus & per omnia, ac si in litteris pradi-
 ctis Prouincias, ciuitates, dioceses, terra, & loca
 ac persona, & excessus huiusmodi nomina-
 tim, & specificè expressa forent, auctoritate
 Apostolica, tenore presentium statuimus.
 Proq̄ potiori cautela litteras & deputatio-
 nem pradi-
 ctas ad prouincias, ciuitates, dia-
 ceses, terras, & loca, nec non personas, & cri-
 mina huiusmodi extendentes, prafatis In-
 quisitoribus, quod ipsi & alter eorum accer-
 fito secum dilecto filio, Ioanne Gremper Cle-
 rico Constantien. diocesis magistro in arti-
 bus eorum moderno, seu quouis alio notario
 publico, per ipsos, & quemlibet eorum pro tē-
 pore deputando in Prouincijs, ciuitatibus,
 diocesis, terris, & locis pradi-
 ctis contra
 quascunq̄ personas cuiuscunq̄ conditionis
 & praerminentia fuerint, huiusmodi Inqui-
 sitionis officium exequi, ipsasque personas
 in quas praemissis culpabiles reperierint,
 iuxta earum demerita corrigere, incarcere-
 rare, punire & mulctare. Nec non in singu-
 lis